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VANTAAN KAUPUNKI VEHKALA LÄNSIOSA 1 –ASEMAKAAVAEHDOTUS/

NRO 251200
LAUSUNNOT JA VASTINEET

Kaupunkisuunnittelu / 6.5.2019

Kaupunginhallitus 17.12.2018 oikeutti kaupunkisuunnittelun pyytämään tarvittavat lausunnot Vehkala 
länsiosa 1 asemakaavaehdotuksesta nro 251200. Lausuntoja pyydettiin 5 kpl ja saatiin 4 kpl.

Lausunnonantaja Lausunto Tarkistukset

NRO 1
Sivistystoimen toimiala

NRO 2
Vantaan ympäristöyhdistys

- Lausuntoa ei saatu

NRO 3
Uudenmaan ELY-keskus

Kaavakarttaan muutetaan 549 m2 
suuruinen osa suojaviheralueesta 
EV yleisen tien alueeksi LT. 
Kaavamääräys muutetaan 
muotoon ”alueella saa sijoittaa 
paljon tilaa vaativan 
erikoistavaran kaupan 
myymälätilaa enintään 3500 k-
m2.”

NRO 4
1) Vantaan Energia Oy
2) Vantaan Energia Oy

NRO 5
HSY Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut
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Lausuntojen yhteenveto  /  Asemakaava ja asemakaavan muutos nro 251200 sekä 
tonttijako, 25. Myllymäki, Vehkalan länsipuoli 1

NRO 1
Sivistystoimen toimiala
Lausunto:

VD/10292/10.02.04.00/2017

Suunnittelualue sijaitsee Myllymäessä, Kehä III:n pohjoispuolella, Kehäradan Vehkalan aseman länsipuolella.

Asemakaavalla osoitetaan ennestään asemakaavaton alue toimitilarakennusten korttelialueeksi KTY, liike-, 
toimisto- ja yleisten rakennusten korttelialueeksi KY, suojaviheralueeksi EV sekä katualueeksi. Asemakaavan 
muutoksella pieni osa voimassa olevan kaavan mukaista puistoa liitetään osaksi katualuetta. Kaava-alueen 
pinta-ala on 19,7 hehtaaria.

KY-korttelialueelle saa sijoittaa toimistotiloja, opetus- ja koulutustiloja sekä ympäristöhäiriöitä 
aiheuttamattomia teollisuus- ja varastotiloja. Suunnittelun lähtökohtana on ollut sijoittaa kaupungin 
omistukseen jäävälle tontille Varian ammatillinen oppilaitos. Korttelialueen pinta-ala on 55 994 m2 ja sille 
osoitetaan rakennusoikeus tehokkuusluvulla 1,00, jolloin sille on mahdollista rakentaa 55 994 k-m2. 

Opetuslautakunta 21.1.2019

Talous- ja hallintojohtajan esitys:

Päätetään antaa maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialalle seuraava lautakunnan vastaus:

Sivistystoimi toteaa, että KY-korttelialueelle sijoittuva tontti on Vantaan ammattiopisto Varian Vehkalaan 
suunnitelluille toiminnoille liian pieni. Tontille eivät mahdu kaikki Vehkalaan suunniteltujen koulutusalojen 
koulutuksen järjestämiseen tarvittavat toiminnot, mukaan lukien pihatoiminnot. Myös rakennuksen ja siihen
liittyvien välttämättömien pihatoimintojen toteuttaminen tontille on haasteellista. Tonttitarve alustavan 
selvityksen mukaan Varia Vehkalan rakennuksen sisäisille ja ulkopuolisille toiminnoille on noin 
kolmanneksen suurempi kuin kaavassa esitetty tontti on.

Todetaan, että sellaisille pihatoiminnoille, jotka voidaan sijoittaa myös muualle kuin rakennuksen kanssa 
samalle tontille, tulee osoittaa myös pitkällä aikavälillä käytettävissä oleva sijainti Vehkalan alueen muun 
osan kaavoituksen yhteydessä. Tällainen toiminto on esimerkiksi logistiikka-alan koulutukseen liittyvä 
ajoharjoittelu. Ajoharjoittelualueen tulee sijaita kävelyetäisyydellä Varia Vehkalan oppilaitosrakennuksesta, 
jotta opiskelijoiden liikkuminen oppilaitoksen ja ajoharjoittelualueen välillä on sujuvaa.

Siltä osin, kun asemakaavaehdotuksessa on myös määräyksiä, jotka lisäävät suunnittelu-, rakentamis- ja 
ylläpitokustannuksia, nämä tekijät vaikuttavat myös käyttäjätoimialan vuokrakustannuksiin.

Vastine:
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Lausunnon jälkeen oppilaitoksen suunnittelu on edennyt ja siinä ollaan päätymässä ratkaisuun, jossa 
kaavassa varatulle tontille on sijoittumassa oppilaitosrakennusten välittömään yhteyteen tarvittavia 
toimintoja, myös ajoharjoittelualue. Tarvittaessa oppilaitoksen pysäköintipaikkoja tullaan tulevassa 
asemakaavoituksessa tai muilla järjestelyillä osoittamaan kävelyetäisyydelle Vehkalantien 
pohjoispuoliselle alueelle. Mahdollisesti rakentamis- tai ylläpitokustannuksiin vaikuttavat 
asemakaavamääräykset ovat kaupungin asettamien ilmastonmuutosta ehkäisevien tavoitteiden 
mukaisia ja alueen asemakaavoituksessa niitä asetetaan tasapuolisesti kaikille korttelialueille niille 
tulevista toimijoista riippumatta.

Tarkistukset:
Ei tarkistuksia

NRO 2
Vantaan ympäristöyhdistys

Lausunto:
- Lausuntoa ei saatu

Vastine:
*

Tarkistukset:
*

NRO 3
Uudenmaan ELY-keskus

Lausunto:
VD/10292/10.02.04.00/2017
Viite: lausuntopyyntö 17.12.2018
Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta, Vantaa, alue 251200, 25. Myllymäki, Vehkalan länsipuoli 1 
(Vehkalan hyötyajoneuvokeskus) Vantaan kaupunki on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa 
Vehkalan hyötyajoneuvokeskuksen asemakaavaehdotuksesta. Asemakaava-alue sijaitsee Vehkalan juna-
aseman länsipuolella, eli alueen sijainti yhdyskuntarakenteessa on edullinen. Etelässä alue rajautuu Kehä 
III:n maantien alueeseen. Alueelta liitytään Härkämaantien kadulle ja siitä edelleen Myllymäen 
eritasoliittymän kautta Kehä III:lle. Asemakaava-aineistosta ei selviä, minkälainen liittymäratkaisu 
Härkämaantielle aiotaan toteuttaa. Tämä tulisi kuvata kaava-aineistossa. Katuliittymän ja Myllymäentien 
eritasoliittymän ramppiliittymän välille tulee joka tapauksessa jäädä 200 metriä etäisyyttä.
Tiesuunnitelman tarkistuksessa Kehä III (kt 50) parantaminen välillä Vantaankoski-Pakkala on osoitettu 
kävelyn ja pyöräilyn väylä eritasoliittymän pohjoisreunaan. Väylä ei ole vielä toteutunut. Väylä kulkisi 
pieneltä osin asemakaavassa osoitetun suojaviheralueen kautta. Jotta väylän toteuttaminen 
suojaviheralueelle olisi mahdollista, pitää se osoittaa kävelyn ja pyöräilyn väylänä asemakaavakartan 
suojaviheralueelle. Vaihtoehtoisesti asemakaava-aineistossa voidaan esittää, miten kävelyn ja pyöräilyn 
väylä voidaan toteuttaa tiesuunnitelman ratkaisusta poikkeavalla tavalla. Ratkaisun toteuttamiskelpoisuus 
on perusteltava. Kaavaselostuksen mukaan suunnittelualue sijoittuu suurimmalta osaltaan osayleiskaavassa 
osoitetulle lentomeluvyöhykkeelle 2, jolla lentomelun voimakkuus on 55-60 dB ja koillisosaltaan 
lentomeluvyöhykkeelle 1, jolla lentomelun voimakkuus on yli 60 dB. Lentomelu ei mahdollista melulle 
herkän toiminnan sijoittamista alueelle. Alue on myös Kehä III:n liikennemelualuetta.
Kaavakartassa määrätään, että KTY-korttelialueella toimistotilojen ja vastaavien hiljaisten työtilojen 
ulkokuoren ääneneristävyyden lento- ja 
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liikennemelua vastaan on oltava vähintään 32 dB. KY-korttelialueella on kaavamääräys, jonka mukaan 
opetus- ja koulutustilojen sekä toimistotilojen ja vastaavien hiljaisten työtilojen ulkokuoren 
ääneneristävyyden lento- ja tieliikenteen melua vastaan on oltava vähintään 35 dB. Kaava-aineistosta ei 
suoraan käy ilmi, minkälaisia opetus- ja koulutustiloja alueelle suunnitellaan ja onko tiloilla tarve piha-
alueille. Asemakaava-aineistoa tulee täydentää tältä osin. Varian koulutuskeskuksen toiminta tulee kuvata 
riittävällä tarkkuudella suunnittelutilanne huomioiden.
Asemakaava sallii 8000 k-m2 paljon tilaa vaativan erikoitavaran kaupan myymälätilaa. Tilaa vaativan 
erikoistavaran vähittäiskauppa on nykyisin vähittäiskaupan erityisen sijainninohjauksen piirissä. 
Vähittäiskaupan suuryksikön raja on 4000 k-m2. MRL 71 c §:n mukaan vähittäiskaupan suuryksiköiden 
ensisijainen sijaintipaikka on keskusta-alue, ellei muu sijainti kaupan palvelujen saavutettavuus huomioon 
ottaen ole perusteltu. Vähittäiskaupan suuryksikköä ei saa sijoittaa maakunta- tai yleiskaavan 
keskustatoiminnoille tarkoitetun alueen ulkopuolelle, ellei alue ole asemakaavassa erityisesti osoitettu tätä 
tarkoitusta varten. Oikeusvaikutteisessa osayleiskaavassa alue on osoitettu teollisuus- ja 
varastoalueeksi T ja työpaikka-alueeksi TP. Poikkeama yleiskaavasta tulee perustella.
Selostuksessa on esitettävä kaupalliset vaikutusarviot. Mikäli vaikutuksen arviot osoittavat perustellun 
poikkeaman yleiskaavasta olevan mahdollista, asemakaavamerkintöjä ja määräyksiä 
on syytä tarkentaa kaupan osalta esim. kohdemerkinnällä km8000 k-m2. 

Asian on esitellyt ylitarkastaja Tuomas Autere ja ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö. Merkintä sähköisestä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

Vastine:
Vehkalan aseman ympäristön liikenteen toimivuutta on tarkasteltu vuonna 2014 valmistuneessa Vehkalan 
liikenteen toimivuustarkasteluiden päivitys ja tässä työssä myös tehtiin katujen yleissuunnitelman 
päivitykset. Selvityksessä tarkasteltiin liittymää sekä kiertoliittymä että valo-ohjattuna liittymänä. Koko 
liikenneverkon toimivuuden ja liikenneturvallisuuden näkökulmasta valo-ohjattu liittymä on kohteeseen 
sopivampi vaihtoehto. Se vie lisäksi vähemmän tilaa kiertoliittymään verrattuna ja on kustannuksiltaan 
halvempi toteuttaa. Liittymän toteutus tehdään vaiheittain ja 1. vaiheessa toteutetaan katuyhteys länteen ja
muille liittymän haaroille siihen liittyvät toimenpiteet. Selostusta on täydennetty tältä osin.  

Suojaviheralueesta muutetaan noin 550 m2 suuruinen alue osaksi Kehä III:n yleisen tien aluetta. 
Tiesuunnitelman mukainen kevyen liikenteen väylä on mahdollista toteuttaa sille.

Tässä vaiheessa KY-korttelialueelle on suunniteltu sijoitettavaksi Vantaan ammattiopisto Varian toimitiloja, 
joissa tarjotaan toisen asteen ammatillista perus- ja täydennyskoulutusta nuorille ja aikuisille. 
Suunnitelluissa tiloissa tarjottaisiin logistiikka-alan, autoalan, lentokoneasentaja-alan, sähkö- ja 
automaatiotekniikka-alan, tieto- ja tietoliikennetekniikan alan, turvallisuusalan, matkailualan sekä sosiaali- 
ja terveysalan koulutusta. Logistiikan alan koulutuksesta osa toteutetaan ulkona käyttäen eri kokoisia 
työkoneita ja autoja. Lisäksi lentokone- ja autonasentajakoulutukseen kuuluu koneiden ja autojen koekäyttö,
joka toteutetaan osin ulkona.

Rakennukseen suunnitellaan teoriaopetustiloja, muunneltavia käytännön opetustiloja sekä korjaamotiloja 
vastaavia hallitiloja. Logistiikan alan koulutukseen suunnitellaan lisäksi ulkoharjoittelualue, jossa opiskelijat 
voivat opiskella käyttämään työkoneita ja eri kokoisia ajoneuvoja. Selostusta on täydennetty tältä osin.

Paljon tilaa vaativan erikoistavaran kaupan myymälätilaa sallivaa asemakaavamääräystä muutetaan siten, 
että sallittava kerrosala on enintään 3500 m2.

Tarkistukset:
Kaavakarttaan muutetaan 549 m2 suuruinen osa suojaviheralueesta EV yleisen tien alueeksi LT. 
Kaavamääräys muutetaan muotoon ”alueella saa sijoittaa paljon tilaa vaativan erikoistavaran kaupan 
myymälätilaa enintään 3500 k-m2.”
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NRO 4
1) Vantaan Energia Oy

Lausunto:
VD/10292/10.02.04.00/2017
ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS NRO 251200

Kaupunginosa                 25, Myllymäki
Kohdealue                       Myllymäki, Kehä III pohjoispuoli, Kehäradan Vehkalan aseman länsipuoli

Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n keskijännitemaakaapelit sijaitsevat karttaliitteen 1 mukaisesti. 
Alueella ei ole entuudestaan 20 kV keskijänniteverkkoa. Uusien keskijännitekaapeleiden ja muuntamon 
paikat tarkentuvat suunnittelutyön edetessä. 
Alueen itäpuolella Myllyniityntien ympäristössä tehdään parhaillaan sähköverkon muutostöitä, 0,4 kV ja 20 
kV maakaapelointeja. Vanhoja ilmajohtoja korvataan maakaapeloinneilla. Liitteen 1 verkkokuva tulee 
muuttumaan tältä osin talven ja kevään 2019 aikana. Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että 
asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan maakaapeleiden sijainti.
Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan 
Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti.
Lisätietoja sähköverkkoon liittyvissä kysymyksissä antaa yleissuunnittelija 

Sähköverkko

Vantaan Energia toistaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan antamansa lausunnon tilavaraustarpeista 
kaukolämpöverkolle tuleville uusille katualueille. Lisätietoja kaukolämpöverkkoon liittyvissä kysymyksissä 
antaa yleissuunnittelija 

Kaukolämpöverkko
LIITTEET     1.    Keskijänniteverkon kartta 1:5000
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NRO 4
2) Vantaan Energia Oy

Lausunto:
ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS NRO 251200

Kaupunginosa                 25, Myllymäki
Kohdealue                       Myllymäki, Kehä III pohjoispuoli, Kehäradan Vehkalan aseman
länsipuoli

Asemakaavan vaatimus uusiutuvasta energiasta Asemakaavaehdotuksessa mainitaan: ”Korttelialueella tulee
tuottaa uusiutuvaa energiaa vähintään 50 % rakennusten energiantarpeesta.” Toteutuessaan kyseinen kohta
voitaisiin tulkita niin, että kaukolämpöverkon kautta toimitettu hiilidioksidivapaa ja täysin uusiutuva energia 
ei täytä tätä vaatimusta. Lisäksi kyseinen kohta asettaa eriarvoiseen asemaan vapailla lämmitysmarkkinoilla 
toimivat erilaiset lämmitysmuodot. Merkintä suosisi korttelialueelle paikallisesti
asennettuja lämmitysmuotoja. Vantaan Energia pystyy toimittamaan kyseiselle alueelle täysin uusiutuvaa ja
hiilidioksidivapaata lämmitysenergiaa nykyisistä olemassa olevista lämmitysvoimalaitoksista ilman suuria 
paikallisia investointeja. Toteutuessaan kyseinen kaavamerkintä supistaisi avoimia lämmitysmarkkinoita, 
vastoin markkinoiden tahtotilaa. Toteutuessaan ehdotetulla tavalla kaavamerkintä on liian 
tulkinnanvarainen: Mikä on kaavamielessä yleisesti tulkinta uusiutuvasta energialähteestä/ 
energialähteistä? Pitääkö energialähteen/ energialähteiden sijaita paikallisesti rakennettavalla tontilla vai 
voiko uusiutuvaa energiaa tuottaa keskitetysti ja toimittaa asiakkaalle esim. kaukolämpöverkon kautta? 
Kuinka sitova ajallisesti on nyt tehtävä ratkaisu kiinteistön energialähteen suhteen? Onko menettely 
yleisesti, ilman selventäviä tarkennuksia, hallintolain tarkoitussidonnaisuuden periaatteen mukainen?
Ehdotamme kyseistä kaavamerkintää muutettavaksi: ”Rakennuksissa tulee hyödyntää uusiutuvaa energiaa
vähintään 50% rakennusten energiantarpeesta.” Tämä ei suosi eikä poissulje mitään vapailla 
lämmitysmarkkinoilla toimivaa lämmitysmuotoa.
Lisätietoja antaa lämpöpalvelupäällikkö

Vastine:
Yleinen tulkinta uusiutuvasta energiasta on energia, jota saadaan uusiutuvista lähteistä. Tällä asemakaava-
alueella  olemme  arvioineet,  että  mahdolliset  uusiutuvat  energialähteet  olisivat  aurinko,  tuuli  ja/tai
maalämpö.  Tässä  asemakaavassa  tavoittelemme  uusiutuvan  energian  tuottamista  korttelialueilla.
Asemakaavan  mukaisen  ratkaisun  toteutumista  valvomme  rakennusvalvonnan  toimesta  rakennusluvan
kautta.  Vantaan  kaupungin  tavoitteena  on  olla  hiilineutraali  vuoteen  2030  mennessä.  Tavoitteeseen
pääsemiseksi olemme laatineet Resurssiviisauden tiekartan, johon olemme kirjanneet toimenpiteitä, joita
hiilineutraaliuden  saavuttaminen  edellyttää.  Energiantuotanto  ja  -kulutus  aiheuttavat  valtaosan  Vantaan
ilmastopäästöistä.  Tiekartan  tavoitteena  on  päästötön  sähkön-  ja  lämmöntuotanto,  energia-  ja
resurssitehokkuuden  lisääminen  sekä  viisas  energiankulutus.  Kaupunkina  voimme  välillisesti  vaikuttaa
energiantuotannon  ja  -kulutuksen  aiheuttamiin  päästöihin  muun  muassa  maankäytön  ja  rakentamisen
ohjaamisella sekä vaikuttamalla kaupungin omistamien energialaitosten energialähdevalintoihin. Vantaan
Energian  rooli  hiilineutraaliustavoitteen  saavuttamisessa  on  merkittävä,  sillä  kaukolämmön  tuotannosta
syntyy  nykyisin  31  %  koko  Vantaan  päästöistä.  Tiekartassa  olemme  esittäneet  myös  Vantaan  Energian
suunnitelmissa  olevat  toimenpiteet.  Vantaan  Energia  on  sitoutunut  luopumaan  kivihiilen  poltosta,  ja
tavoitteena  on,  että  sähkön  ja  lämmön  tuotanto  ei  aiheuta  merkittävästi  ilmastopäästöjä.  Tiekarttaan
olemme  kirjanneet,  että  uusien  alueiden  kaavoituksessa  tulee  ottaa  huomioon  uusiutuvan  energian
paikallinen tuotanto.  Tässä asemakaavatyössä olemme selvittäneet Vehkalan länsipuolen alueen maaperän
soveltuvuutta  maalämmön  hyödyntämiseen.  Maaperäolosuhteiden  näkökulmasta  alue  soveltuu  hyvin
uusiutuvan  energian  paikalliseen  tuotantoon.  Siksi  sitä  myös  asemakaavalla  edellytämme.  Alueella  ei
toistaiseksi ole kaukolämpöverkkoa. Alue on rakentumaton, lukuun ottamatta kiinteistöä 92-412-5-7.
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Asemakaavan suunnitteluvaiheissa on arvioitu katualueen riittävän myös kaukolämpöverkon tilatarpeille. 
Tilatarpeet huomioidaan tarkemmin tulevassa katusuunnitelmassa.

Tarkistukset:
Ei tarkistuksia

NRO 5
Helsingin seudun ympäristöpalvelut

Lausunto:
VD/10292/10.02.04.00/2017 
ASEMAKAAVAN MUUTOS NRO 251200 SEKÄ TONTTIJAKO, VEHKALAN 
LÄNSIPUOLI 1, 25. KAUPUNGINOSA, MYLLYMÄKI 
Suunnittelualue sijaitsee Myllymäessä, Kehä III:n pohjoispuolella, Kehäradan Vehkalan aseman länsipuolella.
Asemakaavalla osoitetaan ennestään asemakaavaton alue toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY), liike-, 
toimisto- ja yleisten rakennusten korttelialueeksi (KY), suojaviheralueeksi (EV) sekä katualueeksi. Kaava-alue 
on kokonaisuudessaan kaupungin omistuksessa. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää 
lausuntonaan seuraavaa: 
Aluetta varten on rakennettava uutta yleistä vesihuoltoa. Vehkalan aseman länsipuolelle Härkähaantien 
jatkeen pohjois- ja eteläosille rakennetaan jakeluvesijohto ja keräilyviemäri katurakenteeseen. Katualuetta 
kuivattamaan rakennetaan hulevesiviemäriä, joka purkaa etelään Myllymäenojaan. Myllymäentiellä 
runkovesijohto ja runkoviemäri joudutaan siirtämään ja Myllymäenoja johdetaan tunneliin n. 120 metrin 
matkalla. Mikäli yleisen vesihuollon runkoputkia joudutaan siirtämään katualueen ulkopuolelle, tulee 
asemakaavaan varata näitä varten vähintään 12 metriä leveä johtokuja. Kaavamääräyksenä tulee mainita, 
että johtokuja-alueelle ei saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita rakenteita eikä istuttaa puita tai pensaita. 
Johtosiirto tulee suunnitella ja toteuttaa yhteistyössä HSY:n kanssa ja lopulliset suunnitelmat hyväksyttää 
HSY:llä.  Vesihuollon järjestäminen on esitetty kaavaselostuksen liitteenä olevassa vesihuollon 
esisuunnitelmassa. Esisuunnitelmassa esitetty Myllymäentien vesijohdon koko tulee tarkastaa 
jatkosuunnittelussa vastaamaan Kivistön aluetta syöttävän runkojohdon mitoitusta. Selostuksessa on syytä 
lisäksi esittää uuden yleisen vesihuollon alustavat määrä- ja kustannusarviot. 

Lisätietoja antaa alueinsinööri

Vastine:
Asemakaavassa on esisuunnitelman pohjalta osoitettu runkojohtoja varten 15 metriä leveä maanalaista 
johtoa varten varattu rasitealue , johon siirrettävät johdot mahtuvat. Rasitealueille ei saa rakentaa tai 
istuttaa puita tai pensaita. Selostuksessa jo esitetyt arviot vesihuollon rakentamisen määrästä ja 
kustannuksista tarkentuvat kadun suunnittelun yhteydessä.

Tarkistukset:
Ei tarkistuksia


